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Bilag 1 

Oversigt over høringssvar med kommentarer 

I  nedenstående skema er hovedpunkterne i høringssvarene gennemgået efter emne og kommenteret. 

Bemærkninger Kommentar 
Overordnede bemærkninger 

Mange høringsparter har forståelse for bevæg- 
grundene bag lovforslaget. 
Enkelte kan tilslutte sig de dele af lovforslaget, 
der tilsigter at lukke skattehuller og at modvirke 
skatteplanlægning med- henblik på at undgå sel- 
skabsbeskatning. Det gælder forslaget om juste- 
ring af selskabsbeskatningen af udbytter, juste- 
ringen af CFC-regleme samt beskæring af rente- 
fradraget. 
Lovforslaget rammer vilkårligt og meget bredere 
end regeringens erklærede hensigt. 
Forslaget bør målrettes mod udhuling af skatte- 
grundlaget. 

Forslaget er i strid med skattestoppet. Den fore- 
slåede ændring er ikke det mindst mulige ind- 
greb, der kan lukke hullet. Hele merprovenuet 
fra omlægningen tilbageføres ikke til erhvervsli- 
vet/borgerne, idet regeringens egne beregninger 
viser et overskud på godt 2 mia. kr. om året. 

Indgrebet er bl.a. rettet mod kapitalfondes opkøb 
af danske selskaber, hvor selskabsbeskatningen 
forsvinder, selvom aktiviteten fortsætter stort set 
uændret. Begrebet kapitalfonde dækker alene 
over, at en eller flere investorer går sammen om 
at opkøbe selskaber -  som oftest for lånte penge 
-  med senere salg for øje. 
Fokus ligger på at omstrukturere den købte kon- 
cern for at få værdierne frem i lyset og sælge 
med fortjeneste efter 5-7 års ejertid. Der er ikke 
tale om en »afgrænset« definition, og der kan 
ikke laves noget indgreb »målrettet« mod kapi- 
talfonde. Derimod kan der laves et indgreb mod 
de mekanismer, der udnyttes, uanset hvilken 
»etiket« der kan hæftes på de skattepligtige. 
Lovforslaget målrettes ved, at nedsættelsen af 
fradragsværdien for finansieringsudgifter over 
20 mio. kr. er taget ud af forslaget. 
Kapitalfondes overtagelse af store, skattebeta- 
lende selskaber medførte tab af betydeligt skat- 
teprovenu på grund af rentefradrag, der ikke ved- 
rører virksomhedens drift. Med lovforslaget re- 
etableres skattegrundlaget. Dette er i sagens na- 
tur ikke i strid med skattestoppet. Provenugevin- 
sten anvendes i overensstemmelse med skatte- 
stoppet til at sætte selskabsskattesatsen ned fra 
28 pet. til 25 pet. 


